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Tegoroczny Fes� wal Orkiestr Dętych im. Augustyna Kozioła, który odbył się w minioną niedzielę 
(27.08), rozpoczął się od przemarszu muzyków ulicami Nowego Bytomia. Następnie na scenie 

zaprezentowały się rudzkie orkiestry dęte: KWK „Bielszowice”, KWK „Pokój” oraz KWK „Halemba”. 
Na Placu Jana Pawła II w Nowym Bytomiu wystąpiła także Orkiestra „Chorzowski Brass Band”, 

a wydarzenie uświetnił występ mażoretek „Akcent”. Natomiast na zakończenie fes� walu publiczność 
mogła wysłuchać klubowego, charyzmatycznego występu artystek z zespołu Electric Girls. 

Więcej na str. 6
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Jest w orkiestrach 
dętych jakaś siła…

OGŁOSZENIA
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Dla Matki poszli ,,tam i nazot”
,,Idź i kochaj” – pod takim hasłem odbyła się 44. Halembska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Uczestniczyło w niej ponad 160 
pieszych pielgrzymów, do których dołączyli rowerzyści oraz ok. 300 mieszkańców Rudy Śląskiej, którzy przyjechali do Częstochowy, 
aby 24 sierpnia przeżyć wspólnie Dzień Halembski na Jasnej Górze. – Atmosfera jest wspaniała. Idziemy falą entuzjazmu i radości 
– podkreślał w trakcie drogi ks. Andrzej Króliczek, opiekun duchowy Halembskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę.

W tym roku najmłodszy uczestnik 
pielgrzymki miał niecałe trzy lata, a naj-
starszy – 71 lat. Do Częstochowy z Ha-
lemby wyruszyło sporo młodych osób. 
– 3/4 z nich nie przekroczyło 25. roku 
życia. Jest to od lat najmłodsza ekipa, 
która idzie. Mieliśmy ponad 10 osób, 
które w ogóle po raz pierwszy w życiu 

uczestniczyły w pielgrzymce – mówił  
ks. Andrzej Króliczek. – Bardzo mnie cie-
szy to, że jest mnóstwo młodych ludzi. 
To pokazuje, że jest dla kogo organizo-
wać te pielgrzymki – dodaje Monika Fe-
nisz, która w pielgrzymce uczestniczyła 
po raz czternasty.

44. Halembska Piesza Pielgrzymka na 
Jasną Górę wyruszyła w poniedziałek, 
21 sierpnia. Pierwszy nocleg zaplano-
wano w Świerklańcu, a następny  
w Lubszy. – Tu ciekawostka – przez 
ostatnich kilka lat pielgrzymowaliśmy 
przez Psary, ale w tym roku wróciliśmy 
do pierwszej, historycznej, starej trasy, 
czyli przez Lubszę, z której wyruszyliśmy 
na Jasną Górę – mówi ks. Andrzej Króli-
czek, opiekun duchowy Halembskiej 
Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę.

W trakcie halembscy pielgrzymi 
mieli postój m.in. w Dźbowie (dzielni-
ca Częstochowa), by zaczekać tam na 
ekipę rowerową. – W Dniu Halemb-
skim wzięli udział pielgrzymi z naszych 
trzech parafii – pw. Bożego Narodze-
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nia, pw. Matki Bożej Różańcowej 
oraz Parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kłodnicy, rowerzyści 
oraz osoby, które autokarami przyje-
chały z Rudy Śląskiej – mówi ks. Kró-
liczek.

W czwartek (24.09) na miejscu  
o godz. 9.30 odbyła się msza święta  
w Kaplicy Cudownego Obrazu, a następnie 
Droga Krzyżowa na Wałach Jasnogórskich. 
Następnie zorganizowano agapę, czyli 
wspólne świętowanie i biesiadowanie 
pielgrzymów, a po tym przyszedł czas na 
adorację przed Cudownym Obrazem oraz 
Apel Jasnogórski. Tradycyjnie już w Dniu 
Halembskim uczestniczyły władze naszego 
miasta – prezydent Michał Pierończyk  
i wiceprezydent Anna Krzysteczko.

– To taki tydzień w roku, kiedy idę 
podziękować za wszystko, co dosta-
łam – to czas wdzięczności. Jest to 
moja główna motywacja. Ponadto 

ładuję w tym czasie akumulatory na 
przyszły rok – mówi Monika Fenisz.

W piątek pielgrzymi z Halemby roz-
poczęli pieszą podróż do swoich do-
mów, bo zgodnie z tradycją Halemb-
ska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę 

odbywa się ,,tam i na-
zot”. W drodze powrot-
nej pątnicy nocowali  
w Miotku, by w sobotni 
wieczór (27.08) wrócić 
do Halemby. – Duszą te-
gorocznej pielgrzymki  
z pewnością była ekipa 
muzyczna. Byliśmy roz-
śpiewani od początku do 
końca. Oczywiście towa-
rzyszyła nam modlitwa, 
konferencje, czy rozmo-
wy. Hasło brzmiało ,,Idź  
i kochaj” – podziękowali-

śmy Panu Bogu za to, że nas stworzył, 
że godne podziwu są jego dzieła. Po-
nadto były spotkania o emocjach,  
o uczuciach, o poczuciu własnej war-

tości, żeby docenić to, jacy jesteśmy 
piękni oraz wspaniali i żeby właśnie 
swoje życie uczynić darem dla innych 
w duchu służby i miłości. Takie myśli 
towarzyszyły nam po drodze – podsu-
mowuje ks. Andrzej Króliczek. – Cały 
czas towarzyszyła nam ekipa dojeż-
dżająca, która nas wspomagała. Bar-
dzo dużo ludzi zostało sponsorami na-
szej pielgrzymki, co pokazuje, że są jej 
życzliwi – dodaje. Joanna Oreł

HALEMBSKA 

PIELGRZYMKA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej  

położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Bukowej z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przetargi ustne nieograniczone – pierwszy przeprowadzony w dniu 13.04.2023 r., drugi przeprowadzony w dniu 

31.05.2023 r. oraz trzeci przeprowadzony w dniu 16.08.2023 r. – zakończyły się wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności 
Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Bukowej, działka oznaczona numerem 
geodezyjnym 4569/427 o powierzchni 759 m2 (użytki: Bi, Bz, PsIV, RIVb), obręb Bielszowice zapisana na k.m. 3 oraz 
w Księdze Wieczystej nr GL1S/00029019/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren 
zabudowy usługowej. (symbol planu: 4MNU). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 142.000,00 zł. 
Do ceny ustalonej na rokowaniach zostanie doliczony podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej 

w dacie sprzedaży nieruchomości.

Rokowania odbędą się w dniu 28.09.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 21.09.2023 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 7.100,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING • 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „zaliczka – ul. Bukowa” (za datę wnie-
sienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie 
tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16,00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00  

(dotyczy wyłącznie osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) • 
w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Bukowa”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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W SKRÓCIE

– Zmiana sposobu głosowania na po-
zwalający wskazać większą liczbę projek-
tów daje głosującym większy wpływ na to, 
co zostanie wykonane i sprawia, że wyniki 
będą lepiej odzwierciedlać potrzeby lokal-
nej społeczności – podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk. – Gorąco zachęcam do 
udziału w głosowaniu, im będzie nas wię-
cej, tym większą wagę będzie mieć wynik 
– dodaje.

Nowy sposób głosowania daje możli-
wość wskazania 4 zadań dużych i 4 zadań 
małych, przy czym jest to maksymalna licz-
ba projektów, na które można oddać głosy, 
co oznacza, że nie ma konieczności wybo-
ru wszystkich 8 zadań. Wybranym projek-
tom mieszkańcy przydzielą punkty – kolej-
no od 4 dla najwyżej ocenianego do 1 dla 
najniżej ocenianego.

Głosowanie jest imienne, a uprawnieni 
do udziału w nim są mieszkańcy Rudy Ślą-
skiej. Zagłosować można bez wychodzenia 
z domu na pla� ormie rudaslaska.budzet-
obywatelski.org. Należy podać imię i na-
zwisko, adres, trzy ostatnie cyfry numeru 
PESEL oraz numer telefonu komórkowego, 

W poniedziałek rusza głosowanie na budżet obywatelski 2024
4 września rozpocznie się głosowanie na projekty do rudzkiego budżetu obywatelskiego na 2024 rok. Mieszkańcy po raz pierwszy oddadzą głosy w nowej 
formule, a czas na decyzję będą mieć do 10 września. Głosować można przez Internet lub w 12 punktach na terenie miasta. O tym, które z 12 projektów 
dużych i 23 małych zostaną wybrane do realizacji, dowiemy się 22 września.

Pamięć 
wciąż żywa
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na który głosujący otrzyma SMS-a z kodem 
umożliwiającym oddanie głosu na pla� or-
mie.

Dla osób, które wolą głosować w trady-
cyjny sposób, uruchomione zostaną punk-
ty głosowania w Urzędzie Miasta oraz 
11 lokalizacjach Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej (Stacja Biblioteka, Biblioteka Fici-
nus, Centrum Inicjatyw Społecznych Stary 
Orzegów, Centrum Inicjatyw Społecznych 
Stara Bykowina, fi lie nr 6, 8, 13, 15, 16, 
18 i 21). Adresy punktów oraz ich dni i go-
dziny pracy zamieszczone są na stronie 
rudaslaska.budzet-obywatelski.org. Wy-
pełnioną kartę do głosowania należy wrzu-
cić do urny, po uprzednim okazaniu doku-
mentu potwierdzającego tożsamość i do-
konaniu wpisu na liście głosujących, rów-
nież z podaniem trzech ostatnich cyfr nu-
meru PESEL.

Głosy można oddawać od 4 do 10 wrze-
śnia. Do realizacji zostaną wybrane zada-
nia, które uzyskają najwyższą liczbę gło-
sów, jednak nie mniej niż 30 i będą mieści-
ły się w przewidzianej puli pieniędzy. Wy-
niki zostaną ogłoszone 22 września.

Uroczyste odsłonięcie tablicy upamięt-
niającej Ofi ary Tragedii Górnośląskiej 1945 
odbyło się w miniony weekend w Chorzo-
wie. Podczas uroczystości prezydent Rudy 
Śląskiej Michał Pierończyk złożył kwiaty 
pod tablicą, oddając tym samym hołd lud-
ności pochodzącej z terenu Górnego Ślą-
ska represjonowanej po zakończeniu dzia-
łań frontowych przez władze Związku So-
wieckiego.

ZREDAGOWAŁA AP
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Do etapu głosowania zakwalifi kowa-
nych zostało 12 projektów dużych (11 in-
westycyjnych, „twardych” i 1 „miękki”) 
oraz 23 projekty małe (20 „twardych” 
i 3 „miękkie”).

W przypadku zadań dużych są to: budo-
wa parkingu przy Górze Antonia w dzielni-
cy Wirek, budowa boiska wielofunkcyjne-
go przy Zespole Szkół nr 7 w dzielnicy Ru-
da, wykonanie nowego boiska i moderni-
zacja infrastruktury kompleksu sportowe-
go przy ul. Górnośląskiej/Karskiego 
w dzielnicy Bykowina, aranżacja zielonej 
przestrzeni na osiedlu Podlas w dzielnicy 
Godula, budowa placu zabaw przy 
ul. Kokota/Kempnego w dzielnicy Czarny 
Las, budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej nr 11 w dzielni-
cy Bielszowice, modernizacja placu za-
baw przy Miejskim Przedszkolu nr 44 
w dzielnicy Godula, budowa siłowni ple-
nerowej i remont boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 27 w dzielnicy Halemba, 
budowa boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej nr 8 w dzielnicy Wi-
rek, budowa strefy wypoczynku i integracji 

dla osób niepełnosprawnych i sprawnych 
przy ul. Sygietyńskiego/Paderewskiego 
w dzielnicy Wirek, budowa integracyjnego 
placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu 
nr 14 w dzielnicy Chebzie oraz organizacja 
serii wydarzeń kulturalnych w różnych czę-
ściach miasta.

Wśród zadań małych do głosowania za-
kwalifi kowały się: budowa placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 7 w dzielnicy 
Ruda, budowa strefy zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w dzielnicy Czarny Las, 
budowa placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 13 w dzielnicy Bielszowice, bu-
dowa placu zabaw przy Miejskim Przed-
szkolu nr 30 w dzielnicy Bielszowice, utwo-
rzenie wybiegu dla psów w parku Adama 
Mickiewicza w dzielnicy Godula, budowa 
eksperymentalnego placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 21 w dzielnicy Ko-
chłowice, remont chodnika wzdłuż ul. Bro-
dzińskiego w dzielnicy Halemba, zagospo-
darowanie i upiększenie terenu ośrodka 
rekreacyjno-sportowego Burloch Arena 
w dzielnicy Orzegów, budowa placu zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 32 w dzielni-
cy Kochłowice, budowa oświetlenia toru 
rolkarskiego przy parku Strzelnica w dziel-
nicy Bielszowice, budowa integracyjnego 
placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu 

nr 43 w dzielnicy Bykowina, zagospodaro-
wanie placu Jana Koniecznego w dzielnicy 
Ruda, budowa miniboiska i doposażenie 
placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu 
nr 35 w dzielnicy Halemba, budowa pia-
skownicy przy ul. Dunajewskiego/Czem-
piela w dzielnicy Ruda, budowa placu za-
baw przy Szkole Podstawowej nr 3 w dziel-
nicy Ruda, budowa bieżni lekkoatletycznej 
z dodatkową infrastrukturą przy IV Liceum 
Ogólnokształcącym w dzielnicy Orzegów, 
modernizacja placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 41 w dzielnicy Ruda, bu-
dowa parku dla psów w rejonie ul. Górno-
śląskiej w dzielnicach Bykowina/Kochłowi-
ce, modernizacja małej architektury przy 
alei pieszo-rowerowej w dzielnicy Bykowi-
na, miejsce postojowe przy obwodnicy 
rowerowej w rejonie ul. Kochłowickiej 
w dzielnicy Halemba, organizacja rozgry-
wek sportowych dla dzieci we wszystkich 
dzielnicach miasta, organizacja rozgrywek 
sportowych dla mieszkańców miasta oraz 
wsparcie fi nansowe Rudzkiej Amatorskiej 
Ligi Koszykówki, Halowej Ligi Piłkarskiej 
Piątek Old Boys i rozgrywek szachowych.

Listę zadań z dokładną lokalizacją i opi-
sami również można znaleźć na wspomnia-
nej stronie internetowej, a także na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej. UM
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W Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie 
z głównym naczelnym służb odbudowy 
Obwodu Tarnopolskiego. – Na temat od-
budowy Ukrainy, zniszczonej po ataku Ro-
sji, rozmawialiśmy z Głównym Naczelnym 
Służb Odbudowy Obwodu Tarnopolskiego 
Mikolą Dovhoshyią oraz jego zastępcą Iva-
nem Kosti ukiem. Oprócz tematów inwe-
stycyjnych, z uwzględnieniem naszych do-
świadczeń i dobrych praktyk Unii Europej-
skiej w tym zakresie oraz sposobów fi nan-
sowania projektów, spotkanie dotyczyło 
również kwesti i humanitarnych. Mam na-

Święto Wojska Polskiego
Święto Wojska Polskiego, które ob-

chodzimy w Polsce 15 sierpnia, to szcze-
gólne wydarzenie nie tylko dla żołnierzy, 
ale również dla wszystkich Polaków. Ten 

dzieję, że nasi goście już wkrótce będą mo-
gli działać w pokojowych warunkach 
– mówił Michał Pierończyk, prezydent Ru-
dy Śląskiej.

dzień uroczyście świętowano w minio-
ny weekend w Chorzowie. Prezydent 
Michał Pierończyk wraz z przewodni-
czącym Rady Miasta, Kazimierzem My-

szurem, reprezentował miasto. Odebrał 
wyróżnienie – pamiątkowy obraz Woj-
skowego Centrum Rekrutacji w Chorzo-
wie.

ROD Jedność
W miniony weekend odbył się 

Festyn Rodzinnych Ogródków 
Działkowych „Jedność”. Uczestni-
czyła w nim wiceprezydent Anna 
Krzysteczko. – Wspaniała atmosfe-
ra, dobra zabawa, miło spędzone 
popołudnie. Cieszę się, że dział-
kowcy potrafi ą odpoczywać na 
swoich ogródkach, ale widać rów-
nież ogrom pracy i serca, które wkładają 
w każdą rabatę, warzywniki, rośliny. Mia-
łam również zaszczyt pogratulować naj-
bardziej zaangażowanym działkowcom 
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oraz życzyć wszystkiego najlepszego pa-
rze, która właśnie obchodzi Złote Gody 
Małżeńskie – mówiła Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent Rudy Śląskiej.

Rozmowy o Ukrainie

Rozmowy o Rudzie Śląskiej
Prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pierończyk spotkał się z marszałkiem 
województwa śląskiego, Jakubem Chełstowskim 
oraz wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Śląskiego 
– Urszulą Koszutską. Rozmawiano o wyzwaniach dla miasta 
oraz projektach wpisujących się w strategię rozwoju województwa.

– Rozmawialiśmy o kluczowych nie tylko 
dla Rudy Śląskiej, ale i dla regionu inwesty-
cjach. Mam na myśli m.in. trasę N-S, która 
będzie kręgosłupem łączącym DTŚ z auto-
stradą A4. Jest to przykład inwestycji, któ-
rej nie bylibyśmy w stanie realizować bez 
środków zewnętrznych. Dlatego liczę na 
szybkie uruchomienie środków z KPO, 
a następnie sprawne ich rozdystrybuowa-
nie przez Urząd Marszałkowski – komen-
tuje Michał Pierończyk, prezydent Rudy 
Śląskiej.

– Jesteśmy, jako samorząd wojewódzki, 
przygotowani do współpracy z miastami 
i chętnie ją podejmujemy. Teraz rozmawia-
my o kolejnych etapach wsparcia trasy 
N-S. Dwa realizowane już odcinki otrzyma-
ły milionowe wsparcia z Unii Europejskiej. 
Szacowane potrzeby fi nansowe na kolejne 
odcinki to 203 miliony złotych, również 
ze środków UE. W strategii rozwoju regio-
nu mamy takie cele, jednak bez uwolnie-
nia pieniędzy europejskich będzie to trud-
ne – komentuje Urszula Koszutska. AP
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W Progressie jesteśmy jak rodzina
Studio Tańca i Ruchu Progress to miejsce na mapie naszego miasta, gdzie dzieci i młodzież mogą rozwijać 
swoje taneczne pasje, ale także charaktery i znaleźć znajomości na lata. Obecnie trwają przygotowania 
do nowego sezonu artystycznego, a równocześnie w studiu prowadzony jest remont. Między innymi 
o tym rozmawiamy z założycielką Studia Tańca i Ruchu Progress oraz instruktorką tańca Justyną Rak.

– Przed Państwem kolejny sezon 
artystyczny. Dlaczego warto rozpo-
cząć przygodę z tańcem w Waszym 
studiu?

– Koniec wakacji to czas przygoto-
wań do szkoły i nie tylko. Oprócz tego 
musimy znaleźć dla swoich pociech ja-
kieś ciekawe zajęcie, które będzie od-
skocznią dla nich od szkolnych obo-
wiązków. Poprzez udział w zajęciach 
uczymy dzieci i młodzież systematycz-
ności, budowania relacji społecznych 
i tego, że tworzą razem coś wyjątko-
wego. Głównym celem naszego studia 
jest rozwijanie pasji i zainteresowań 
tanecznych wśród dzieci oraz młodzie-
ży w naszym mieście. Nasze studio nie 
tylko uczy techniki tańca, ale również 
rozwija świadomość ciała, poprawia 
sprawność ruchową i koordynację, ale 
przede wszystkim buduje relacje spo-
łeczne wśród naszych podopiecznych. 
Progress stał się miejscem, w którym 
każdy czuje się bezpiecznie i ma pra-
wo wyrazić siebie poprzez sztukę tań-
ca. To też alternatywa spędzania czasu 
przez młodych ludzi, aby nie szukali 
oni rozwiązania swoich problemów 
w używkach lub elektronice. Na prze-
strzeni lat Progress nie tylko ewolu-
ował tanecznie, ale również emocjo-
nalnie. Taniec jest idealną formą do 

Założycielką i instruktorką Studia Tańca 
i Ruchu Progress jest Justyna Rak.
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Okazją do podsumowań kolejnego sezonu artystycznego była czerwcowa gala.
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Na zajęcia uczęszcza ponad 100 dzieci i młodzieży.
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Obecnie trwa remont siedziby studia Progress. Otwarcie zaplanowano na wrzesień.

LUDZIE 

Z PASJĄ

wyrażania siebie, co dla dorastającego 
młodego człowieka jest ważnym 
aspektem w jego życiu. Studio stało 
się miejscem, w którym podopieczni 
czują się bezpiecznie, mogą rozwijać 
swoją kreatywność i umiejętności, 
a co najważniejsze – wzajemnie wspie-
rać się i motywować. Dziś śmiało mo-
gę powiedzieć, że jesteśmy w Progres-
sie jedną wielką rodziną. Dlatego war-
to zapisać dziecko na zajęcia.

– Ile w tej chwili osób liczy sobie 
studio?

– Na chwilę obecną Progress liczy 
ponad 100 uczniów w wieku od 5 do 
18 lat, którzy łącznie tworzą siedem 
formacji. Próbujemy przyjąć wszyst-

kich chętnych na nasze zajęcia, ale 
niestety niektóre formacje są już za-
mknięte. Dobra informacja dla tych 
osób jest taka, że w tym roku planuje-
my utworzyć kolejne grupy – dla 3-4 
latków, 5-6 latków oraz 9-11 latków, 
a także 30+ open. Mogę już zdradzić, 
że w przypadku osób dorosłych roz-
poczniemy prowadzenie kursów salsy 
i bachaty, na które już teraz serdecz-
nie zapraszam.

– A jak podsumuje Pani sezon 
2022/2023?

– Był to dla nas bardzo intensywny 
czas. Łącznie mieliśmy dziewięć for-
macji (Pro Ladys 5-6 lat, B Pro Boy 5-9 
lat, Chłopaki Smile 7-8 lat, Mini 9-10, 

Mini początkująca, Kids 
11-12 lat, Junior 13-15 lat, 
Crew 16-18 lat oraz Empi-
re 30+). Wystartowaliśmy 

w ponad 15 turniejach 
ogólnopolskich, gdzie łącznie w for-

macjach, duetach i solistach stanęli-
śmy ok. 40 razy na podium, zdobywa-
jąc ponad 15 razy pierwsze miejsca. 
Był to bardzo ciężki i intensywny se-
zon, ale wart każdej kropli potu. Dzie-
ciaki udowodniły, że mają serce do 
tańca. Podsumowaliśmy to podczas 
czerwcowej gali Progressu. Był to wy-
jątkowy dzień, w którym rodzice i go-
ście mogli poczuć namiastkę naszego 

świata. Każdy taniec opowiada jakąś 
historię, a każdy tancerz chce poprzez 
ruch przekazać jej treść. My na gali 
opowiedzieliśmy naszą – przekazali-
śmy, ile dla nas znaczy taniec. Ponadto 
okazją do podsumowań, ale także cza-
sem intensywnych treningów był lip-
cowy obóz Progress Summer Camp 
Zakopane 2023.

– Wróciliście, przygotowania do 
nowego sezonu trwają, ale dzieje się 
u Was o wiele więcej…

– Dokładnie. Historia studia rozpo-
częła się od tego, że zawsze miałam 
pomysł prowadzenia zajęć dla dzieci. 
To było moje marzenie. Na początku 
trenowaliśmy w podwynajmowanych 
salach, czy w szkołach. Niestety czę-
sto przed fes� walami, kiedy na przy-
kład potrzebowaliśmy przeprowadzić 
dodatkową próbę, nie mieliśmy gdzie 

trenować i tańczyliśmy na przykład na 
parkingu przed Aquadromem o róż-
nych porach roku. W końcu stwierdzi-

łam, że tak dłużej nie może być i musi-
my mieć stałą siedzibę. Żeby dzieci 
miały swój azyl, swoje miejsce. 
Wreszcie udało nam się zadomowić 
przy ul. Kłodnickiej 95. Niestety nasz 
,,progressowy domek” wymagał ge-
neralnego remontu. Zakasaliśmy rę-
kawy i własnoręcznie udało nam się 
sporo zrobić. Remont przerósł nasze 
przeliczenia, dlatego znajomi podpo-
wiedzieli mi, żebyśmy zorganizowali 
zbiórkę i tak zrobiliśmy. Uzbieraliśmy 
8000 zł, które w całości zostały prze-
znaczone na remont naszej podłogi. 
Niestety, ale taka inwestycja jest cza-
sochłonna, więc liczymy na to, że uda 
nam się wystartować ok. 10 wrze-
śnia.

– Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia. 

Joanna Oreł
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Przemarsz na inaugurację obchodów
Szkoła Podstawowa nr 30 im. Karola Miarki w Rudzie będzie w tym roku świętować 120-lecie istnienia. 
Rocznicowe obchody zostaną zainaugurowane wraz z początkiem roku szkolnego od przemarszu ulicami dzielnicy.

– 4 września zapraszamy wszystkich 
uczniów z rodzicami, absolwentów, 
pracowników i przyjaciół ,,Trzydziestki” 
na mszę św. do kościoła pw. św. Piusa X 
(godz. 9). Około godz. 10 na placu przy 
kościele uformujemy przemarsz szkol-

nej społeczności z orkiestrą dętą na 
czele – zapowiada Beata Koszek, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 30.

Uczestnicy przemarszu przejdą uli-
cami: Szyb Powietrzny, Wolności, Ró-
żaną, Narcyzów, Zabrzańską i Chryzan-

tem (w tym czasie będą one częściowo 
zamknięte dla ruchu drogowego). 
– Przemarsz zakończy się na szkolnym 
boisku, gdzie po ofi cjalnym powitaniu 
nowego roku szkolnego wypuścimy 
w niebo 120 balonów na 120 lat 

szkoły – informuje Beata Koszek. – To 
początek obchodów, bowiem kolejne 
wydarzenia zaplanowaliśmy na naj-
bliższe miesiące – dodaje.

Honorowy patronat nad jubile-
uszem objął prezydent miasta, Michał 

Pierończyk. – Chcemy, aby był to rok 
pełen wydarzeń i atrakcji, a także po-
zytywnych zmian – by na przeszłości, 
w trosce o przyszłość, budować teraź-
niejszość – mówi Beata Koszek.

JO



Ruszyła trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW)  
– „Moja Woda”, który ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. 
Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę przydomowych instalacji 
zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edycjach programu tylko w województwie śląskim dotacje  
otrzymało ponad 6 tysięcy beneficjentów.

Za tReŚci ZaWaRte W Publikacji dOFiNaNsOWaNej Ze ŚROdkóW  
WFOŚiGW W katOWicach OdPOWiedZialNOŚć PONOsi Redakcja.
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Musimy dbać o wodę 
Ruszają dotacje na przydomowe systemy zbierania deszczówki

Program „Moja Woda” pomaga chro-
nić polskie zasoby wody poprzez zwięk-
szanie retencji przy budynkach jednoro-
dzinnych oraz gospodarczych i wykorzy-
stywanie zgromadzonej w ten sposób 
wody opadowej i roztopowej. Drogą do 
osiągnięcia tego celu jest udzielanie oso-
bom fizycznym (gospodarstwom domo-
wym) dofinansowania na budowę przy-
domowych systemów „małej retencji” 
na terenie prywatnej posesji.

– Musimy dbać o zasoby wody. Pod-
stawowym założeniem programu „Moja 
Woda” jest zatrzymanie jak najwięcej 
wody opadowej do ponownego użycia 
w przydomowym ogródku. Dodatkowo 
program ten ma cel edukacyjny. Każdy 
z nas może przyczynić się do zwiększenia 
poziomu retencji wody i tym samym 
przeciwdziałać skutkom suszy. To jedno 
z kluczowych wyzwań ekologicznych, 
które zapisaliśmy w rządowych strate-
giach i planach – podkreśla minister kli-
matu i środowiska Anna Moskwa.

NFOŚiGW realizuje program „Moja 
Woda” we współpracy z funduszami wo-
jewódzkimi. Właścicielom lub współwła-

ścicielom nieruchomości z domem jed-
norodzinnym przekazuje dofinansowanie 
na instalacje, które pozwalają zatrzymy-
wać deszczówkę w obrębie nieruchomo-
ści. Dzięki temu wody opadowe lub roz-
topowe z posesji nie są odprowadzane 
poza jej teren (np. do kanalizacji sanitar-
nej lub deszczowej albo do rowów od-
wadniających czy na sąsiadujące tereny, 
ulice i place), lecz służą do nawadniania, 
podlewania roślin w ogrodach oraz do 
innych celów bytowych i gospodarczych.

W ramach programu „Moja Woda”, 
do którego 3 sierpnia 2023 r. ruszył na-
bór, można będzie uzyskać dotację  
w wysokości 6 tys. zł, która obejmuje  
do 80 proc. kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia służącego przydomowej 
retencji. Pieniądze z NFOŚiGW należy 
przeznaczyć na zakup komponentów, 
które są trwałą częścią systemu nawad-
niania czy innego wykorzystywania wód 
opadowych oraz na koszty adaptacji ele-
mentów już istniejących.

– Zainteresowanie poprzednimi edy-
cjami Programu w województwie ślą-
skim było ogromne. Przyznaliśmy dota-

cje ponad 6 tysiącom beneficjentów 
i wypłaciliśmy blisko 19 mln zł – mówi 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

W zakres inwestycji wchodzi zakup, 
montaż, budowa i uruchomienie instala-
cji do zbierania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. 
„oczkach wodnych”, retencjonowania 
w gruncie i na dachach oraz wykorzysty-
wania zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń.

Ogłoszona w 2020 r. pierwsza edycja 
programu „Moja Woda” cieszyła się 
ogromną popularnością wśród Polaków. 
Podobnie było w 2021 r. Pierwszy budżet 
programu opiewał na 100 mln zł, a na 
drugą edycję programu MKiŚ skierowało 
już ponad 136 mln zł.

– Ogromne zainteresowanie, z którym 
spotkały się dwa poprzednie nabory 
w programie „Moja Woda”, było dla nas 
jednoznacznym sygnałem, że ten projekt 
należy kontynuować. Uruchamiając trze-
cią edycję „Mojej Wody”, reagujemy na 
społeczne zapotrzebowanie, a zarazem 

konsekwentnie realizujemy strategiczny 
cel, jakim jest minimalizowanie skutków 
suszy w Polsce i racjonalne wykorzysty-
wanie skarbu natury, za który śmiało 
możemy uważać wodę – zaznacza Sła-
womir Mazurek, wiceprezes Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.

Rząd przeznaczył ze środków krajo-
wych na dwie dotychczasowe edycje pro-
gramu 236 mln zł. Zrealizowane już inwe-
stycje pozwalają na zgromadzenie i zago-
spodarowanie na terenie prywatnych 
nieruchomości około 2,5 mln m sześc. 
wód opadowych (i roztopowych) rocznie. 
Trzeci nabór sprawi, że wartość ta orien-
tacyjnie może wzrosnąć o kolejne  
1,2 mln m sześc. deszczówki, która zosta-
nie wykorzystana przez właścicieli do-
mów jednorodzinnych do wspomagania 
walki z suszą i lokalnymi podtopieniami.

Celem rządowego programu jest zbu-
dowanie 67,6 tys. przydomowych insta-
lacji retencyjnych i zagospodarowanie 
wody opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m sześc. rocznie.  

jO, źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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Orkiestry dęte po raz kolejny pokazały swoją siłę
Tegoroczny Festiwal Orkiestr Dętych im. Augustyna Kozioła, który odbył się w minioną niedzielę (27.08), rozpoczął się od przemarszu muzyków ulicami 
Nowego Bytomia. Następnie na scenie zaprezentowały się rudzkie orkiestry dęte: KWK „Bielszowice”, KWK „Pokój” oraz KWK „Halemba”. Na Placu 
Jana Pawła II w Nowym Bytomiu wystąpiła także Orkiestra „Chorzowski Brass Band”, a wydarzenie uświetnił występ mażoretek „Akcent”. Natomiast na 
zakończenie festiwalu publiczność mogła wysłuchać klubowego, charyzmatycznego występu artystek z zespołu Electric Girls. JO, Foto: UM Ruda Śląska
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„Miedzianka” zawitała do Rudy Śląskiej
Po raz pierwszy w naszym mieście od-

był się Festiwal Miedzianka Po Drodze, 
który był okazją do poznania niezwykłych 
zakątków Rudy Śląskiej. W ramach ponie-
działkowego (28.08) wydarzenia odbyły 
się spacery po mieście (po najbardziej 
dziewiczych terenach północnej części 
miasta oprowadził Stanisław Łubieński, 
a Andrzej Godoj z Muzeum Miejskiego 
im. M. Chroboka poprowadził spacer po 
Rudzie, zorganizowano także spacer po 
Trakcie Rudzkim), spotkania autorskie, 
lekcje poezji i kino letnie (projekcja „Art 
Thinking”) w ogrodzie Śląskiego Teatru 
Impresaryjnego oraz festiwalową telewi-
zję śniadaniową online z udziałem Sylwii 
Chutnik, Weroniki Wawrzkowicz, Mariu-
sza Szczygła i Filipa Springera. Oprócz te-
go w weekend przed festiwalem zorgani-
zowano wydarzenia towarzyszące. W so-
botę była to ,,Węglowa Atlantyda”, czyli 
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wyprawa śladami najstarszej kopalni na 
Górnym Śląsku – „Brandenburg” w Ru-
dzie z przewodnikiem Adamem Kowal-
skim oraz spacer po terenie Koksowni 
„Orzegów” z Łukaszem Urbańczykiem, 
miejskim konserwatorem zabytków, 

a także wizyta w Muzeum Historii Polski 
Ludowej w Bielszowicach. Z kolei w nie-
dzielę odbył się spacer po Dolinie Ko-
chłówki pod hasłem „Kiedy niemożliwe 
staje się rzeczywistością”, który poprowa-
dziła radna Ewa Chmielewska. JO
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA JADZIA zaprasza TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a, tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Nie narzekaj na nad-
miar obowiązków, tylko po-
proś bliskich o pomoc.
Byk – Nie łap dwóch srok za 
ogon, bo nic na tym nie zy-
skasz.
Bliźnięta – Nowe problemy, 
z którymi się borykasz, war-
to z kimś omówić.
Rak – Sprawy, które spędza-
ły Ci sen z powiek, teraz uło-
żą się po Twojej myśli.
Lew – Zaangażuj się w spra-
wy materialne, by wzmocnić 
domowy budżet.
Panna – Na rodzinę możesz 
liczyć, nawet jeśli pojawią się 
przeszkody.

Waga – Czasem brakuje Ci 
cierpliwości, która będzie Ci 
potrzebna.
Skorpion – Sprawy rodzinne 
będą angażować większość 
Twojego czasu.
Strzelec – Szczęście czeka na 
Ciebie tuż za rogiem, zrób 
pierwszy krok.
Koziorożec – Najwyższy czas 
baczniej przyjrzeć się fi nan-
som i coś zaoszczędzić.
Wodnik –  Rozmowa z kimś 
bliskim Twojemu sercu bar-
dzo poprawi Ci nastrój.
Ryby – W tym tygodniu dasz 
się skusić na większe zaku-
py, będziesz zadowolona.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna 
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Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid 
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Rada Powiatowa 
Nowej LEWICY

zaprasza do Biura Organizacji
w Rudzie Śląskiej-
Nowym Bytomiu

ul. Niedurnego 67/01
prowadzimy nabór 

do Komisji Wyborczych.

Kontakt e-mailowy 
dla osób zainteresowanych:

lewica.ruda@wp.pl
Prosimy o podanie 
nazwiska i telefonu

kontaktowego – oddzwonimy.

Z okazji święta Straży Miejskiej 
składam serdeczne życzenia wszystkim 
funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom 

oraz pracownikom administracyjnym rudzkiej jednostki: 
bezpiecznej służby, zawodowego spełnienia, 

a także wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym.

Dziękuję za rzetelne wykonywanie obowiązków,
oddanie trudnej służbie,

profesjonalizm i zaangażowanie.

Niech praca w rudzkiej Komendzie Straży Miejskiej
przynosi Państwu wiele zasłużonej satysfakcji, 

społeczny szacunek i wdzięczność.
Wszystkiego dobrego!

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA
wykonujący zadania z zakresu 

administracji rządowej 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości 

zlokalizowanej w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Ignacego 

Kaczmarka, która zostanie 
oddana w dzierżawę na okres 

do 3 lat z przeznaczeniem 
pod istniejący ogródek 

przydomowy.

Informujemy, że redakcja 
„Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na 

ul. Karola Goduli 36 
(siedziba Śląskiego 

Inkubatora 
Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety 
będą wydawane w każdą 

środę w godzinach 
7.30-11.00 

w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 

36, parter Zespołu Szkół 
Muzycznych I i II stopnia).



Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Stanisława Osmali
byłego Zastępcy Prezesa Zarządu 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Rodzinie i Bliskim zmarłego 

składa 
Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Z ogromnym żalem i niedowierzaniem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Stanisława Osmali
Członka Rady Seniorów 

Miasta Ruda Śląska
Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 

w tych trudnych chwilach
Rodzinie oraz Najbliższym 

składa
Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Z ogromnym żalem odebraliśmy wiadomość o śmierci

śp. Stanisława Osmali,
radnego Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska.

Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po Jego śmierci.

Władze samorządowe
Miasta Ruda Śląska
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Usługi dekarskie, krycie papą ter-
mozgrzewalną, blachodachówka, ścią-
ganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.
pl, tel. 793-017-323.

 Wycenimy Twoją nieruchomość. 
Tel. 602-724-054.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedale-
ko Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy we wrześniu 850 zł 7 dni 
dla emerytów/rencistów z 30% dofi -
nansowania. Możliwość dowozu. Tel. 
501-642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabaw-
ki – kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Mateusz Bieloch 
syn Moniki i Tomasza

ur. 19.08.2023 (3570 g i 53 cm)

Artur Kanarskiy
syn Katarzyny i Olega

ur. 20.08.2023 (3500 g i 54 cm)

ZAPRASZAM
NA SESJE: ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

Eryk Kołodziejczyk 
syn Kasi i Krzyśka

ur. 18.08.2023 (3700 g i 52 cm)

Maja Dratwa 
córka Darii i Krys� ana 

ur. 18.08.2023 (1770 g i 47 cm)

Marcelina Czernecka
córka Klaudii i Maksymiliana 

ur. 20.08.2023 (3500 g i 54 cm)

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza przetarg na wykonanie 
na dachu pawilonu przy ul. Ludomira Różyckiego 30 instalacji 
fotowoltaicznej o mocy ok. 10 kWp oraz dachu pawilonu przy 
ul. Gwareckiej 4 instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 12 kWp 

i zaprasza wykonawców do składania ofert.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem „PRZETARG 
– INSTALACJA FOTOWOLTAICZNA” w sekretariacie RSM do dnia 19.09.2023 r. 
do godz. 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.09.2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie RSM, 
w pokoju nr 317.

Oferty powinny spełniać warunki „Regulaminu przetargów na roboty re-
montowe i budowlane oraz prace projektowe organizowane przez Rudzką 
Spółdzielnię Mieszkaniową” oraz powinny być przygotowane w zakresie i spo-
sobie określonym w „Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)”.

Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” 
można odebrać od dnia 30.08.2023 r. do dnia 15.09.2023 r. w siedzibie Zama-
wiającego, pod adresem: 41-700, Ruda Śląska 1 (Ruda), ul. Magazynowa 12.

Istnieje możliwość odebrania SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego 
pod nw. warunkami:

dokonać wpłaty na konto PKO BP SA 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751,• 
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania faktury VAT,
odebrać SIWZ w pokoju nr 307. • 

Odbiór SIWZ za zaliczeniem pocztowym jest możliwy pod warunkiem prze-
słania faksem lub e-mailem zamówienia z podaniem danych potrzebnych do 
wystawienia faktury VAT.

Cena formularza wynosi:  61,50 PLN z VAT-em.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami w siedzibie Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej jest Pan Zbigniew Żak – pokój nr 307 (telefon 32 248-
24-11. wew. 203), w godzinach od 7.30 do 10.00, od poniedziałku do piątku.

Wyniki przetargu Zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w budynku Zarzą-
du i w Internecie w terminie do 25 września 2023 r.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo przeprowadze-
nia negocjacji z poszczególnymi oferentami na temat treści złożonych ofert, 
jak również prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez poda-
nia przyczyn. 

Anastazja Bednarz 
córka Katarzyny i Grzegorza

ur. 23.08.2023 (3940 g i 57 cm)
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– Od dawna trenuje Pan młodych 
szachistów. Co daje Panu największą 
satysfakcję w tym zajęciu? 

– Trenowaniem dzieci i młodzieży 
zajmuję się już od wielu lat. W prze-
szłości miałem przyjemność współ-
pracować m.in. z Moniką Bobrowską 
(obecnie Soćko), która jako pierwsza 
Polka w historii zdobyła tytuł męskie-
go arcymistrza, Joanną Worek (brązo-
wą medalistką Mistrzostw Świata do 
lat 16), czy Mariolą Woźniak (srebrną 
medalistką Mistrzostw Europy do 16 
lat). Bez względu jednak na poziom, 
najważniejsza dla mnie jest satysfak-
cja z tego, że metody przekładają się 
na lepsze zrozumienie gry przez moich 
podopiecznych. Poza tym bardzo waż-
ne dla mnie jest to, jak uczniowie roz-
wijają się personalnie. 

Szachy

Szachy to życie
– Jakie korzyści daje gra w szachy 

w przypadku dzieci? Kiedy warto za-
cząć przygodę z szachami?

– Szachy mają ogromny wpływ na 
rozwój psychofizyczny dzieci. Można 
powiedzieć, że szachy to życie, ponie-
waż uczą pracowitości i cierpliwości, 
a także rozwiązywania konkretnych 
problemów, myślenia abstrakcyjnego, 
czy wypracowywania strategii. Poza 
tym uczą pokory i radzenia sobie z po-
rażkami, które są nieodzownym ele-
mentem gry. Obecnie dzieci mają pro-
blem z zapamiętywaniem – wiele 
spraw pozostawiamy smartfonom i in-
nym urządzeniom, a pamięć, podob-
nie jak inne umiejętności, należy ćwi-
czyć. Dlatego trening szachowy – oczy-
wiście w formie zabawy – mogą już 
odbywać pięciolatki. W wielu mia-
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WycIĄG z OGŁOSzENIa O PRzETaRGU

PREzyDENT MIaSTa RUDa ŚlĄSka 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej  

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy  
ulicy Gabora z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Karola Gabo-
ra, działka oznaczona numerem geodezyjnym 3506/266 o powierzchni 295 m2 (użytek: N), obręb Nowa Wieś zapisana 
na k.m. 1 oraz w księdze Wieczystej nr Gl1S/00055444/2. 

W dziale III ww. księgi wieczystej wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe związane z inną nieruchomością o treści: 
odpłatna służebność gruntowa, polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez część działki gruntu nr 3506/266, 
pasem gruntu o szerokości 5m (pięć metrów) i długości 5m tj. o powierzchni 25,00 m2 (dwadzieścia pięć metrów kwa-
dratowych), przebiegającym prostopadle do ulicy Karola Gabora przez środkową część tej działki, zaznaczona kolorem 
żółtym, na mapie stanowiącej załącznik do umowy ustanowienia służebności gruntowej z dnia 24 lutego 2022 roku, Rep. 
A nr 1263/2022, notariusza Małgorzaty Czerneckiej-Dąsal, w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Karola 
Gabora, na rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr: 260 i 261, objętych księgą wieczystą nr .

Dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzone-
go Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, zmienioną uchwałą Nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 
24.02.2022 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 1898, ww. działka stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej (symbol planu: 9MNUI).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 68.000,00 zł.
cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 05.10.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 28.09.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 3.400,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. karola Gabora” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-
18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako 
jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna, w tytule wpłaty należy podać imiona, 
nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Rozmawiamy z Marianem Twardoniem, mistrzem FIDE, dwukrotnym mistrzem Polski do lat 20 
(1975 i 76), a obecnie trenerem szachowym w RkS Mat Ruda Śląska.

stach w Polsce odbywają się mistrzo-
stwa dla przedszkolaków, a oficjalne 
zawody są organizowane dla dzieci 
w wieku 8 lat. 

– Jakie elementy obejmuje trening 
szachowy, poza samymi partiami?

– Partia szachowa składa się z trzech 
podstawowych elementów – debiutu, 
czyli pierwszych kilkunastu ruchów, 
następnie mówimy o grze środkowej 
i końcowej. każda z tych faz może być 
osobno ćwiczona. W przypadku dzieci 
powinniśmy ćwiczyć nie tylko debiuty, 
ale w odpowiednich proporcjach po-
zostałe elementy gry. Typowym błę-
dem jest koncentracja na samym de-
biucie i uczeniu pułapek występują-
cych w otwarciach szachowych. Ćwi-
czeniem, które sam lubię przeprowa-
dzać, są tzw. zadania na ślepo. Uczeń 

ma przed sobą szachownicę, na której 
jednak nie ma żadnych bierek. Otrzy-
muje informację, gdzie znajdują się 
poszczególne figury oraz co ma zrobić, 
np. dać mata w dwóch posunięciach. 
To niełatwe ćwiczenie, szachy jednak 
uczą myślenia abstrakcyjnego i to jest 
jedna z metod, która to pokazuje. 

– W ostatnich miesiącach ogromną 
popularność zyskały szachy w wyda-
niu online, czy to dobra metoda na 
naukę gry? 

– Nawiązując do tego, że szachy wy-
magają pracowitości i cierpliwości, to 
z punktu widzenia dzieci i młodzieży 
obecność tak wielu platform do nauki 
gry w domu jest niezwykle przydatna. 
W klubie z podopiecznymi spotykamy 
się dwa raz w tygodniu po dwie godzi-
ny – co oznacza, że młodzi ludzi muszą 
włożyć więcej wysiłku samodzielnie, 
aby rozwijać swoje umiejętności. Dla-
tego zachęcam swoich uczniów, aby 
oglądali materiały na youTube, czy ko-
rzystali z wartościowych kursów. 

– RKS Mat istnieje już 18 lat, o ja-
kich sukcesach klubu powinni usły-
szeć nasi Czytelnicy?

– W marcu drużyna RkS-u drużyna 
seniorów wywalczyła awans do sza-
chowej ekstraklasy, zajmując drugie 
miejsce w Tauron I lidze. Nasi zawod-
nicy osiągnęli świetne wyniki indywi-
dualne, m.in. anna hampel zdobyła 
złoto, a aleksander Smagacz srebro. 
Wspomniana anna hampel jest rów-
nież sędzią międzynarodowym FIDE. 
Ponadto w ostatnim czasie Ewa Maj-
chrzak i leon lewiński uzyskali II kate-
gorię szachową. Wspomniana dwójka 
wraz z hanną Urban są częścią Śląskiej 
kadry Młodzików. Jednocześnie nadal 
prowadzimy nabór do klubu. chętne 
dzieci zapraszamy we wtorki i czwartki 

do ODk RSM „country” w Bykowinie 
od godziny 16. 

– W tym roku RKS zorganizował 
m.in. turniej Rudzka Wiosna. Czy 
w najbliższym czasie możemy się spo-
dziewać turniejów rozgrywanych na 
terenie naszego miasta?

– Wiosenne spotkanie przy sza-
chownicy w naszym mieście okazało 
się sporym sukcesem. W dwóch tur-
niejach wzięło udział łącznie 87 za-
wodników. Dlatego podobnie jak 
w kwietniu, tak i jesienią we współ-
pracy z Rudzką Spółdzielnią Mieszka-
niową zorganizujemy Rudzką Jesień. 
Turniej odbędzie się w dniach 6-8 paź-
dziernika. zapraszamy zawodników do 
udziału w grupie Open a, w której bę-
dzie możliwość uzyskania I kategorii 
szachowej. Poza tym rywalizować bę-
dą dzieci do lat 12 w turnieju B. 

– Niedawno wziął Pan udział wraz 
z uczniami w IV edycji festiwalu sza-
chowego „Szachy w Ustroniu Łączą 
Pokolenia”. Jakby Pan podsumował 
udział RKS-u w tym wydarzeniu? 

– Od pewnego czasu dzięki działaniu 
Śląskiego związku Szachowego  
i prezesa andrzeja Matusiaka ranga fe-
stiwalu w Ustroniu rośnie z roku na 
rok. Dzieci mogły nie tylko spędzić czas 
na turniejach szachowych (o indywi-
dualnych wynikach zawodniczek i za-
wodników RkS-u już pisaliśmy w „WR”)  
w swoich kategoriach i innych atrak-
cjach związanych z grą, ale mogły tak-
że spotkać Wasyla Iwanczuka, arcymi-
strza z Ukrainy, mistrza świata w sza-
chach błyskawicznych z 2007 roku 
i mistrza świata w szachach szybkich 
z 2016 roku. z mojej perspektywy była 
to bardzo udana impreza, której pre-
stiż będzie zyskiwał na znaczeniu. 

– Dziękuję za rozmowę. DK

PREzyDENT MIaSTa 
RUDa ŚlĄSka

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na czas 
oznaczony 3 lat z przeznaczeniem pod istniejący parking i drogę 

dojazdową w rejonie ulicy Emilii Plater.

OGŁOSzENIa
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PIŁKA NOŻNA 

Slavia i Wawel gromią
Kolejna runda Pucharu Polski pod-

okręgu Katowice skojarzyła ze sobą 
dwóch beniaminków klasy okręgowej. 
Na kilka minut przed końcem spotkania 
Urania była pewna awansu, ale arbiter 
podyktował dwa rzuty karne, które zde-
cydowały o zwycięstwie gości. 

Urania Ruda Śląska 
– Orzeł Mokre 

3:4 (1:0)
Halusa 8’, 74’, Kołodziej 65’ – Kubacki 

67’, 90’, 90’, Dymowski 86’
Urania: Pardela (70’ A. Nowak) – Cza-

jor (46’ Kołodziej), Dobrowolski, Grzy-
bowski, Halusa, Kulisz (70’ Kowalski), 
Markosyan, Matus (70’ R. Nowak), Szal 
(46’ Wleciałowski), Witas (46’ Matura), 
Zalewski. 

Trener: Marcin Molek

Dużą niespodziankę sprawili pod-
opieczni Dariusza Kota, eliminując 
z Pucharu Polski faworyzowany AKS Mi-
kołów (obecnie klasa okręgowa). Gwiaz-
da zachowała zimną krew w szalonej 
końcówce spotkania, aby doprowadzić 
do rzutów karnych, w których okazała 
się zdecydowanie lepsza od wyżej noto-
wanego rywala. Goście od 43. minuty 
grali w osłabieniu po czerwonej kartce 
dla Przemysława Sawickiego.

Gwiazda Ruda Śląska 
– AKS Mikołów 
2:2 (1:0) k. 4:1

Kowalczyk 22’, Kostowski 87’ (samo-
bójcza) – Nawrocki 80’, Ściętek 82’

Gwiazda: Pietrzyk – Bauszek, Byrski, 
Chromik, Kowalczyk (58’ Kubica), 

D. Opeldus (65’ Chleboś), Studnik, 
Świerczyński, Szołtysik, Wojtaczka, Wy-
cisk (75’ D. Kot).

Trener: Dariusz Kot

W klasie okręgowej natomiast Urania 
zmierzyła się z rezerwami GKS-u Katowi-
ce i poniosła pierwszą porażkę ligową 
w sezonie. 

GKS II Katowice 
– Urania Ruda Śląska 

4:2 (2:0)
Krawczyk 14’, Pietrzyk 39’, 65’, Kurek 

88’ – R. Nowak 69’, Markosyan 80’ 
Urania: Pardela – Czajor (58’ Marek), 

Dobrowolski (62’ Grzybowski), Koło-
dziej, Kowalski (58’ Pach), 
Kulisz (46’ Matys), R. Nowak (70’ Marko-
syan), Nowakowski, Szal, Witas 
(46’ D. Henisz), Wleciałowski. 

Trener: Marcin Molek

Świetny start sezonu ligowego zaliczył 
Wawel, który zaliczył dwa zwycięstwa. 
W miniony weekend zespół Kamila Ga-
brysia rozgromił UKS Szopienice, apliku-
jąc rywalom aż 10 bramek. 

Wawel Wirek – UKS Szopienice 
10:0 (5:0)

Ogiński 10’, 52’, 64’, Kryś 22’, Kokoszka 
32’, 81’, Czapla 33’, 44’, 65’, Holeczek 
73’ 

Wawel: Chrząszcz – Baron (59’ Hole-
czek), Czapla, Kokoszka, Koniarek, Kryś 
(59’ Szneider), Lapa (68’ Ganczarczyk), 
Lenert, Ogiński (68’  Frystacki), Seroka, 
Wandzlewicz. 

Trener: Kamil Gabryś

GRAPPLING

Mistrzowskie medale
Trzy medale przywieźli przedstawicie-

le ZKS-u Slavii Ruda Śląska z Mistrzostw 
Świata w Grapplingu, które odbyły się 
w dniach 21-24 sierpnia w Warszawie. 
W formule no gi Małgorzata Baucz ule-

Drugą wygraną w sezonie odniósł 
również Jastrząb, który mimo tego, iż to 
rywale objęli prowadzenie, przechylił 
szalę zwycięstwa na swoją korzyść w dru-
giej połowie dzięki trafi eniu Adama Go-
sza. 

Hetman 22 Katowice 
– Jastrząb Bielszowice  1:2 (1:1)

Ostaszewski 14’ – Sowa 40’, Gosz 65’
Jastrząb: Kałka – Fik, Gielza (84’ Ko-

walski), Gosz, Jendruś, Mzyk, Poloczek, 
Sowa (88’ Bujak), Walczyk, M. Wielgos 
(80’ Busz), Wiertelorz (65’ Latoska)

Trener: Artur Opeldus

Grający w osłabionym składzie Grun-
wald wyrwał Józefce jeden punkt po go-
lu w jednej z ostatnich akcji meczu. 

Grunwald Ruda Śląska 
– Józe� a Chorzów 2:2 (1:1)

Stawowy 5’, 90’ – Swoboda 36’, Kuza 
72’ 

Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, 
Szczygieł, Kozłowski, Sato, Ito, Różycki, 
Piechura (75’ Lomania), Siliuk, Stawowy

Trener: Grzegorz Kapica

Pierwsze zwycięstwo w sezonie od-
niosła Slavia, która nie dała szans na 
własnym stadionie Gwieździe. Passa bez 
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Dla Slavii było to pierwsze zwycięstwo w sezonie ligowym. 

OGŁOSZENIE
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Prezydent Michał Pierończyk w rozmowie 
z nowym trenerem Slavii, Marcinem Rejmanowskim.

gła Nadii Hofman oraz Hiszpance Mii 
Montesinos Perdomo, co wystarczyło 
do uzyskania brązowego medalu. Uta-
lentowana rudzianka wystąpiła również 
w rywalizacji gi, gdzie uzyskała identycz-

ny wynik. Dzięki bardzo dobrym wyni-
kom indywidualnym Polki zajęły drugie 
miejsce w klasyfi kacji drużynowej.

Ponadto brązowy medal wywalczył 
Kamil Wojciechowski, trener w Nelson 

Clubie i zawodnik MMA. Wojciechow-
ski w drodze po medal pokonał Greka 
Iliasa Bukisa, Balazsa Orbana z Węgier 
oraz Ivana Malina z Ukrainy. W walce 
półfi nałowej uległ rodakowi, Andrze-

jowi Iwatowi, który w fi nale obronił 
swój tytuł mistrzowski. Rudzki zawod-
nik natomiast w walce o brązowy me-
dal pokonał Ramazana Abdrakhimova 
z Kazachstanu. DK

zwycięstwa zespołu Dariusza Kota w po-
jedynkach derbowych nadal trwa. 

Slavia Ruda Śląska 
– Gwiazda Ruda Śląska 

7:0 (2:0)
3 x Rusz, Witor, Kałużny, Hewlik, Bar-

teczko

Od porażki rozpoczęła zmagania 
w B klasie Pogoń Ruda Śląska, aczkol-
wiek rywalem drużyny z Nowego Byto-
mia był zeszłosezonowy spadkowicz 
z A klasy. 

Górnik Wesoła 
– Pogoń Ruda Śląska 

4:0 (0:0)
Krakowiak 51’, 64’, Czajkowski 75’, 

Lach 89’
Pogoń: R. Gorz – Fridrich (46’ Kocjan), 

Ł. Gorz (57’ Markie� a), Kołtun, Kwol, 
Leś, Łukasiewicz (46’ Piechota), Mar-
kiewka (75’ Wypyrszczyk), Panic 
(46’ Szypuła), Woźnica, Wyląg (60’ Milic)
 DK
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Więcej informacji na www.joannajastkowiak.pl lub pod nr tel. 500-011-958
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